oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XrV N"225 | FORTALEZA, 10 DE NOVEMBRO D82022

Dstado do Ceará - Câmara Municipal de Croatá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 002/2022-CMC. O
Croatá toma público que no próximo dia 24 de novembro de

no 153, Bairro Caroba, Croatá-CE, estará recebendo a
2022, às 09;30min, na sua sala do reuniões, localizada Rua

Abreu, Proposta de Preços e

CMC - Aquisição com instalagão de móveis projetados pela
supracitado nos dias úteis, das 08h às

atender as necessidades

Docurnentação de Habilitação para

da Câmara N4uuicipal de Croatá-Ce,

o Pregão

I,'SC

MISTO

sc.cr?603r

0 edital
Pregoeiro no endereço l2h e nos sites: https://www.camaracroata.ce.gov.br e
br. Croatá - CE, l0 de novembro de 2022, Maksoel Nobre do Nascimento - Pregoeiro.

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tom¡da de Preços n' 2022,ll,09,L Realizará a Licitação cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de conclusão de 01 (uma) Creche Pro Infäncia FNDE Tipo B com localização no Baino
Clodoaldo Xavier Sampaio no Município de Jardim/CE. Abertura; 29 de Novembro de 2022 às 09:00hrs, Maiores informações e entrega de editais, na sede
da Cornissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, no 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Infomrações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3481-7445. Jardim/CE, 09 de Novembro de2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão
de Licitação.

Ilstado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itaiçaba, A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de propostas ¡eferente à Tomada de
Preços N.o SE-TP003/22, cujo objeto é a refonna e recuperação do complexo cristina silva costa, na localidade do Alto Fenão, Município de ltaiçaba/CE.
Empresa Vencedora: Seg-Norte Construções e Serviços LTDA, Valorglobal de R$ 27'1.259,76 (duzentos e setenta e sete mil duzentos e cinquenta e nove
reais e setenta e seis centavos). Propostas Desclassificadas: Rafael Andrade de Sousa Veículos; e Clezinaldo S de Almeida Construcoes. Fica aberto prazo
recursal previsto no artigo 109, I, "b" da Lei n" 8.666/93. Maiores informações no portal de licitações: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itâiçaba/
CF,09,11.2022, Joéliton Oliveira Fulgêncio- Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Avlso de Llcitação. O Município de lpaumirim/CE, realizarâ certame licitatório na modalidade
Pregão no 2022.11.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na proclução de evento durante às festividades alusivas
aos 69 anos de Emancipação Política do Município de Ipaurnirilr/CE. Abertura: 25 de novembro de2022, a partir das thOOrnin. Início de acolhimento das
propostas: 1 I de novembro d e 2022, às thO0min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com.
Informações poderão serobtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE,09 de novembro de2022, José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro
Olicial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário de Saúde da Prefeitura de Amontada toma público, para
conhecimento dos interessados que no próxirno dia 28 de Novembro de2022, às 09h00rnin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico no

09.11.01/2022.05/PE, para o seguinte objeto: aquisição de veículo de passeio tipo: autonróvel para a Unidade Básica de Saúde de Sabiaguaba no Município
de Amontada/CE conforme proposta: 11872.40400011220-01 Ministério da Saúde, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de thOOmin às

12h0Omin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.
org.br. Amonfada,lCE, 09 de Novembro de2022, Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - Secretário de Saúde,

ESTADO DO CEARÁ, - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO _ AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PRXÇOS N" (}8I1.OI/2022 -
A Comissão Permanente de Licitação, torna público o Edital de Tomada de Preços N' 0811.01/2022, cujo Objeto é a Contratâção de serviços técn¡cos
especializados em assessoria e consultoria administrativa na área de licitações e contratos públicos a serem prestados junto as diversas secretarias
tlo Município de Moraújo-CE, que realizar-se-á no dia 12 de Dezenrbro de2022, às 08h. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário dc expedicnte ao público, das 08h às 12h, ou acessar os Endereços Elctrônicos: httos://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Moraújo-CE, 10 de Novembro de
2022. Francisco Higor Moreira Freire - Presldente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICTTÄÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NO 075/2022/PP

- SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Novembro de 2022, às 09h30min, estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão PresencialN" 075120221PP - SRP, cujo Objeto é para Aqulslção de material elétrico para decoração natalina
"Natal de Luz de Tamboril" junto a Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do l\{unicípio de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição
dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às l2h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SÀ,1o, Bairo São Pedro,
Tarnboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.cov.br/tce-municinios/. Tamboril-CE, l0 de Novembro de 2022,

Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Ocara - Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços N'1909.01/22-TP. Objeto: Contratação
dos serviços Íemanescentes para conclusão da construção do mercado público na sede do Municipio de Ocara/Ce, junto a Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano, cõnforme Projeto Básico. Abertura das Propóstas de Preços escritas: dii l6 de novembro'de2022, às l0:00hs. Local: Av: Cel.
João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda à sexta das 08:00 às l2:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE,
08 de novembro de 2022, Antônio Paz Romão - Presidente da CPL,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Meio Ambiente de Cruz - ¡\viso de Licitação - Ton¡ada de Prcço N'01/2022-SEMAC.
A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pirblica no dia 25 de novetnbro de2022, às 09h, para o objeto
"contratação de empresa especializada em serviços em assessoria para atualização de zonearncnto ambiental do Município de Cru2.". O edital poderá ser
obtido junto a Comissão de Licitação e nos sites: www.cn¡z.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 09 de novembro de2022, Assunção Nayara Silva
de Melo - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Cearó - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Ämarante - Extrato do Edital N". 002.07.11/2022 - Prorrogação do Prazo de Validade
do Concurso Público Municipal N". 001/2019. O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE, no uso de suas atribuições legais, torna público
a prorrogagão de validade do Concurso Público N". O0l/2019, homologado em 19 de Novem5rc de2020, por mais dois anos, consoante prevê o artigo 37,

inciso III da Constituição Federal e A¡t. I 1 da Lei Complementar Municipal n' 001/93 publique-se, divulgue-se e cumpra-se. Paço da Prcfeitura Municipal
de São Gonçalo do Amarante - CE, aos 07 dias do môs de Novembro do Ano de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurlti - Extrato de Contrato N'2022.10,24,01/SEINFRA. Partes: Município de Mauriti/CE, atlavés da

Secretaria de Infraestnrtura, Obras e Serviços Públicos e a Empresa LC Serviço e Locação de Mão de Obra Ltda. Objeto: Pavimentação na localidade de

Nova Santa Cruz no Município de Mauriti/CE. Valor: R$ l'76.582,61. Prazo: 06 (seis) meses. Mauiiti/CE,24 dc outul¡ro de 2022.Signatérios: José Henrique
Carneiro e Lucas da Conceição.

llstado do Cearrí - Prefeitur¡ Municipal de Horizonte - Âviso de Licitação - Concorrência Pública N'2022'10,27,1. Abertura: 12 de Dezembro
de 2022, às 09h00nrin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: pavimentação asfáltica no Bailro Buenos Aires, no Município de Horizonte, Plano

dc Ação n'1076993-18/Convênio n'912240, confonne Projeto Básico e Projeto de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N'5100,
Centio, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.05S3. I{orizonte/C8,09 de Novembro de2022. Iìosilândia Ril¡eiro da Silva - Presidente da Comissão
Permanente de [,lcitação.